РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.09.2017                           п. Рощинский                                    № 28- п
Об обеспечении пожарной безопасности

объектов и населенных
пунктов в осенне-зимний период 2017г.

          В целях защиты объектов и населенных пунктов, расположенных на территории муниципального образования Рощинский сельсовет в осенне-зимний период 2017 года и во исполнение ст.19 ФЗ от 21.12.1994   № 69-ФЗ   « О пожарной безопасности» и в соответствии с ст.7 Устава муниципального образования Рощинский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Запретить сжигание мусора, стерни, пожнивных остатков, разжигание костров в населенных пунктах – пос. Рощинский, пос. Подгорный, пос.Бугуртак, в полосах отводов автомобильных дорог.

2.Довести до населения требования пожарной безопасности  в осенне-зимний период (через памятки и листовки).
3. Организовать общественный контроль за соблюдением мер пожарной безопасности силами администрации и общественными инструкторами.

4. Составить список неблагополучных семей, пенсионеров, инвалидов и провести совместно с участковым  милиционером (по согласованию) проверку мест их проживания.

5. Предусмотреть возможность оказания материальной помощи малоимущим слоям населения в ремонте печей и электрооборудования.

6.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

7.Постановление вступает в силу со дня, следующего после его официального опубликования в газете «Рощинский вестник».

Глава сельсовета                                                                      Т.Т.Кириллова